
                     

              

 

活動の夏！ 脱・計画性のない自分！ 

   
 
 

  

                                                   

 
  梅雨の独特の湿気と、年々高くなっている（と感じる）気温で、学習時の不快指数が…と、例年ならば表現するところですが、今年の夏は各

教室のエアコンが稼働し、学習活動を支援しています。第１体育館にはポータブルエアコンも設置され、必要に応じて使える準備があります。

タブレットにしろ、エアコンにしろ、私たち親世代では想像もつかなかったことが次々と実現しつつありますが、環境というハード面の充実に伴

って、生徒の皆さんもレベルアップしていかなければ宝の持ち腐れになってしまいます。 

夏休みを前にして、すでに休み中の活動計画を立て始めている人もいるようです。 定例テスト後の学年集会の内容を振り返ってみましょう。 

                                                                        夏休みこそ、自分の活動範囲を広げ、自律を促す絶 

                                                                好の機会です。中央高校で身につけたい８つの力                                                                   

のうち、「自己管理能力」「実行力」「発信力」を意識   

                                      的に鍛えましょう。そのために、自分の計画・予定を 

             学校行事を最優先に、まずはしっかり『見える化』して 

おきます。今未来手帳の機能を活用して、自分のス 

ケジュール管理・タイムマネジメントに慣れましょう。 

             目の前にあることだけとりあえずこなす、そんな自分 

からの脱却をはかる２年生の夏です。 

  部活動でも２年生がリーダーシップを発揮する番

です。後輩のいい手本でありたいですね。 

 

 

 
  
 
 
                              
 
 
 
 
 

っっっっっっっっっっっっっっっっっっっっっっ 

                         弘前大学をはじめ、全国国公立・私立・専門学校等の多くが夏休み期間に 

オープ ン      オープンキャンパスを開催します。ここ数年はコロナ禍で対面開催を自粛し、

オンライン            オンラインのみの開催が主でしたが、今年度は対面開催も多く見られます。 

           生徒の皆さんには、第一志望先のオープンキャンパスには参加するよう助言

しエイルところです        していますが、宿泊を伴う場合に限って、旅行日程・宿泊先を学校で把握する

必要があります          必要があります。該当する場合は担任へ申し出、必要書類を提出してください。 

      
 
 
 
 
 
 
 

弘前中央高等学校 第２学年 

令和４年 ７月１日(金) 

Classi でもご覧いただけます 

 

 

 ７月  １日(金) 2年７月進研模試 (７/16の代休日)    
     ４日(月)  野球部壮行式 45分授業 

     ９日(土)  午後 全校野球応援 

    １１日(月) 午後代休(９日分) 

    １３日(水) 午後中央祭リハーサル 

    １４日(木) 中央祭オープニングセレモニー 

   １５日(金) 中央祭(公開1日目) 

   １６日(土) 中央祭(公開2日目) 

   １９日(火) (金)①～⑤ 

   ２１日(木) ①～④、大清掃、1学期終業式 

    ２５日(月) 夏季講習① 午後SakuraTime ※ 

   ２６日(火) 夏季講習② 午後SakuraTime ※ 

   ２７日(水) 夏季講習③ 

   ２８日(木) 夏季講習④ 

   ２９日(金) 夏季講習⑤ 

重要  ２５日・２６日のSakuraTimeは授業の一環です 

７月行事予定 (２学年関係)  

                 

 

本校では各学年で、生徒の学習状況や生活状況をお知らせし、さらに家庭での

様子や将来の進路についての確認をするために、ホームルーム担任と保護者の皆

様との面談を実施しております。 

これまでコロナ禍で直接お話しできる機会も少なかったため、新ホームルーム担

任との初顔合わせの場面にもなるかと思います。お忙しいことと存じますが、ご

都合をつけて来校いただけるようお願い致します。 

 ホームルーム毎に、実施日、実施時間を調整した後、希望日をお伺いする案内を

お渡ししますので、提出期日までに担任へご提出ください。 

 

保護者面談実施について 

令和４年度 中央祭テーマ  『青嵐～せいらん～』 

『「青嵐」とは青葉の頃に吹く、やや強い風のことで、若々しい力強

さが感じられる季語。困難なことも多くあるけれど、力強く吹く風の

ように私たちの表現したい中央祭をやり遂げたいという願いがこ

もっています。』  (作者 ２６HR 加藤瑛子さんのコメント) 

 加藤さんは昨年度のテーマ『玲瓏～れいろう～』の作者でもあり

ます。今年度の一般公開では、限定的ではありますが、保護者の

皆様にも楽しんでいただけるよう、入場整理券を配布しました。 

「保護者のみ」のご利用になりますが、ご活用ください。 

       ▲■▲■  学年への連絡は直通電話が便利です  ■▲■▲ 

欠席の連絡を Classi でいただくことが多くなりました。「体調不良」の場合には、「腹

痛」「咽頭痛」「頭痛」など、「具体的な症状」の入力をお願いします。様々な判断の

際に必要になりますので、ご協力ください。 
連絡先   弘前中央高校（代表） ０１７２－３５－５０００ 

２ 学 年 直 通    ０１７２－３５－４０７０ 

＊ お願い＊ 8時10分から職員の打ち合わせが始まります。 

Classiへの入力、電話での連絡も8時10分までにお願いします。 

 

宿泊を伴うオープンキャンパス参加の際には… 


